Департамент образования, науки и молодёжной политики
Воронежской области

П Р И К А З

, •

Воронеж

Об итогах XXXI областного туристского слёта педагогов
«Красные листья»

В связи с окончанием XXXI областного туристского слёта педагогов

«Красные листья» (далее -  Слёт), в целях подведения итогов Слёта

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Слёта.

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и

молодёжной политики Воронежской области победителей и призёров Слёта.
%

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и

молодёжной политики Воронежской области руководителям команд,

подготовившим победителей и призёров Слёта, организаторам и судьям за

качественную работу в составе судейской коллегии, а также за активную

работу по развитию туризма в образовательных организациях Воронежской

области согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя департамента Н.В. Салогубова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента образования,

науки и молодёжной политики

Воронежской области

от )t. J O  № / У С З

ИТОГИ
XXXI областного туристского слёта педагогов «Красные листья»

Протокол личных результатов по виду «Короткая водная дистанция»

№ Команда Участники Результат Место
Группа «А» — мужские экипажи

1 Бобровский Селиванов Андрей
Мельник Николай 02.26,00 1

2 Петропавловский Шевцов Алексей
Пономарёв Никита 02.51,00 2

3 Борисоглебский
г.о.

Волхов Александр
Рябых Виталий 03.09,00 3

4 Семилукский Трухачёв Анатолий
Фролов Павел 03.59,00 4

5 Центральный Масюков Александр
Янцев Вадим 04.00,00 5

6 Хохольский Родионов Илья
Вербицкий Иван 05.20,00 6

Г руппа «А» -  смешанные экипажи

1 Борисоглебский
г.о.

Саликова Екатерина
Мордовии Дмитрий 02.20,00 1

2 Петропавловский Шевцов Андрей
Горбина Светлана 02.38,00 2

3 Семилукский Знаменщикова Екатерина
Застрожнов Алексей 06.09,00 3

Г руппа «Б» -  мужские экипажи

1 «Орион» Сошин Сергей
Борисов Руслан 01.59,00 1

2 Острогожский Перевёрткин Геннадий
Огнев Роман 01.59,00 1

3 Павловский Половьянов Денис
Черевков Михаил 02.26,00 3

2

4 Рамонский Аржаных Дмитрий
Королёв Александр 02.27,00 4

5 Нижнедевицкий Шавлов Алексей
Летуновский Сергей 02.31,00 5

6 Репьевский Горяинов Игорь
Ильин Иван 02.32,00 6

7 Россошанский Симановский Иван
Сыщенко Роман 02.54,00 7

8 Калачеевский Гриднев Александр
Шевцов Александр 03.14,00 8

9 Подгоренский Дыбов Евгений
Дудченко Евгений 03.17,00 9

10 Каширский Лисунов Сергей
Шматко Сергей 04.10,00 10

11 Аннинский Мошкин Владимир
Губин Алексей 04.56,00 11

12 Таловский Юдин Роман
Божко Андрей 05.30,00 12

Группа «Б» -  смешанные экипажи

1 «Орион» Быкова Галина
Шишлянников Сергей 02.03,00 1

2 Калачеевский Колотев Александр
Киселева Надежда 02.17,00 2

3 Острогожский Рязанов Александр
Цымбалова Г алина 02.29,00 3

4 Рамонский Герасимова Любовь
Павельев Роман 02.41,00 4

5 Репьевский Капилаш Илья
Петросян Кристина 02.53,00 5

6 Подгоренский Снеговской Алексей
Левченко Людмила 03.15,00 6

7 Павловский Спицын Олег
Спицына Виктория 03.30,00 7

8 Аннинский Сысоева Елена
Кремнёв Александр 05.24,00 8

9 Таловский Игнатова Г алина
Буравлёв Евгений 05.33,00 9

10 Россошанский Гринёв Александр
Галушкина Татьяна 05.50,00 10

11 Калачеевский Шиганов Игорь
Г оловко Елена 05.58,00 11

3

Протокол командных результатов по виду «Короткая водная дистанция»

№ Команда Результат Место
Группа «А»

1 Борисоглебский городской округ 02.20,00 1

2 Бобровский муниципальный район 02.26,00 2

3 Петропавловский муниципальный район 02.38,00 3
4 Семилукский муниципальный район 03.59,00 4

5 Центральный муниципальный район 04.00,00 5
6 Хохольский муниципальный район 05.20,00 6

Г руппа «Б»
1 Острогожский муниципальный район 01.59,00 1

2 Калачеевский муниципальный район 02.17,00 2

3 Павловский муниципальный район 02.26,00 3
4 Рамонский муниципальный район 02.27,00 4

5 Нижнедевицкий муниципальный район 02.31,00 5

6 Репьевский муниципальный район 02.32,00 6

7 Россошанский муниципальный район 02.54,00 7
8 Подгоренский муниципальный район 03.15,00 8

9 Каширский муниципальный район 04.10,00 9
10 Аннинский муниципальный район 04.56,00 10
11 Таловский муниципальный район 05.30,00 11

Протокол результатов по виду «Спортивное ориентирование»

Командный зачёт

№ Команда Результат Место

Г руппа «А»
1 Борисоглебский городской округ 0:54.27 1

2 Петропавловский муниципальный район 1:11.22 2

3 Бобровский муниципальный район 1:17.10 3

4 «Восхождение» Центральный район 1:36.11 4

5 Семилукский муниципальный район 2:01.37 5
6 Хохольский муниципальный район 2:30.00 6

4

Г руппа «Б»
1 Павловский муниципальный район 1:11.54 1
2 Острогожский муниципальный район 1:22.07 2
3 Таловский муниципальный район 1:27.35 3
4 Подгоренский муниципальный район 1:33.21 4
5 Рамонский муниципальный район 1:37.56 5
6 Россошанский муниципальный район 1:55.14 6
7 Каширский муниципальный район 2:15.42 7
8 Аннинский муниципальный район 2:16.00 8
9 Нижнедевицкий муниципальный район 2:32.50 9
10 Калачеевский муниципальный район 2:43.02 10
11 Репьевский муниципальный район 3:04.52 11

Протокол командных результатов по виду
«Короткая пешеходная дистанция (спринт) 2 класса»

№ Команда Результат Место
Группа «А»

1 «Восхождение» Центральный район 04.47,00 1
2 Борисоглебский городской округ 06.29,00 2
3 Семилукский муниципальный район 12.03,00 3
4 Петропавловский район 12.51,00 4
5 Хохольский район 13.57,00 5
6 Бобровский район 17.20,00 6

Группа «Б»
1 Рамонский муниципальный район 06.45,00 1
2 Павловский муниципальный район 07.05,00 2
3 Калачеевский муниципальный район 10.48,00 3
4 Таловский муниципальный район 14.15,00 4
5 Нижнедевицкий муниципальный район 15.05,00 5
6 Аннинский муниципальный район 15.21,00 6
7 Острогожский муниципальный район 16.24,00 7
8 Каширский муниципальный район 19.58,00 8
9 Подгоренский муниципальный район 22.21,00 9
10 Россошанский муниципальный район 28.18,00 10

5

Протокол командных результатов по виду
«Длинная пешеходная дистанция 2 класса»

№ Команда Результат Место
Г руппа «А»

1 «Восхождение» Центральный район 0:35.30 1

2 Борисоглебский городской округ 0:47.00 2

3 Бобровский муниципальный район 1:06.05 3
4 Семилукский муниципальный район 1:18.00 4
5 Хохольский муниципальный район 1:19.00 5

6 Петропавловский муниципальный район 1:41.30 6
Группа «Б»

1 Рамонский муниципальный район 0:56.00 1

2 Калачеевский муниципальный район 1:01.55 2
3 Павловский муниципальный район 1:04.57 3

4 Таловский муниципальный район 1:08.00 4

5 Острогожский муниципальный район 1:09.30 5
6 Россошанский муниципальный район 1:11.00 6

7 Аннинский муниципальный район 1:14.00 7

8 Подгоренский муниципальный район 1:19.00 8
9 Каширский муниципальный район 1:30.00 9
10 Нижнедевицкий муниципальный район 1:49.00 10

Протоколы личных результатов по виду
«Короткая пешеходная дистанция (спринт) 3 класса»

№ Команда Участник Результат Место
Мужчины

1 Павловский район Апасов Александр 07.24,00 1

2 Центральный район Янцев Вадим 07.48,00 2

3 Борисоглебский г.о. Мордовии Дмитрий 07.51,00 3

4 Рамонский район Аржаных Дмитрий 08.30,00 4

5 Семилукский район Фролов Павел 08.51,00 5

6 Рамонский район Королёв Александр 14.02,00 6
7 Россошанский район Семененко Николай 15.00,00 7

9

8 Калачеевский район Гриднев Александр 16.12,00 8

9 Россошанский район Симановский Иван 19.33,00 9

10 Россошанский район Сыщенко Роман 19.46,00 10

11 Семилукский район Павлов Олег 00:00 снятие

Протокол результатов по виду «Конкурсная программа»

№ Команда (район) Представле
ние команд

Конкурс
краеведов

Сумма
мест-
очков

Место

Группа «А»
1 Петропавловский район 1 2 3 1
2 Борисоглебский г. о. 4 1 5 2
3 Семилукский район 3 2 5 2
4 Бобровский район 4 2 6 4
5 Хохольский район 2 6 8 5

6 «Восхождение»
Центральный район 6 2 8 5

Группа «Б»
1 Таловский район 2 4 6 1
2 Каширский район 1 6 7 2
3 Нижнедевицкий район 6 2 8 3
4 Рамонский район 4 6 10 4
5 Калачеевский район 2 8 10 4
6 Павловский район 10 1 11 6
7 Подгоренский район 8 3 11 6
8 Репьёвский район 8 4 12 8
9 Острогожский район 4 8 12 8
10 Россошанский район 6 11 17 10
11 Аннинский район неучастие 10 10 11

Сводный итоговый протокол XXXI областного туристского слёта педагогов «Красные листья»

№ Команда (район)

Место команды по видам соревнований Штрафные
баллы за
турбыт

с коэф. 0,1

Резуль
тат Место

Ориентирование Водная
дистанция ДПД КПД

Конкурсная
программа
с коэф. 0,5

Г руппа «А»
1 Борисоглебский г.о. 1 1 2 2 1 - 7 1

2 «Восхождение»
Центральный район 4 5 1 1 2,5 - 13,5 2

3 Петропавловский р-н 2 3 6 4 0,5 - 15,5 3
4 Бобровский район 3 2 3 6 2 - 16 4
5 Семилукский район 5 4 4 3 1 - 17 5
6 Хохольский район 6 6 5 5 2,5 - 24,5 6

Г руппа «Б»
1 Павловский район 1 3 3 2 3 - 12 1
2 Рамонский район 5 4 1 1 2 - 13 2
3 Острогожский район 2 1 5 7 4 - 19 3
4 Калачеевский район 10 2 2 3 2 - 19 3
5 Таловский район 3 11 4 4 0,5 - 22,5 5
6 Нижнедевицкий район 9 5 10 5 1,5 - 30,5 6
7 Подгоренский район 4 8 8 9 3 - 32 7
8 Россошанский район 6 7 6 10 5 - 34 8
9 Каширский район 7 9 9 8 1 - 34 8
10 Аннинский район 8 10 . 7 6 5,5 - 36,5 10
11 Репьевский район 11 6 11 11 4 - 43 11

Приложение

к приказу департамента образования,

науки и молодёжной политики

Воронежской области

от i t  'tO. Q-D'li'/t. № J 4 D 3

Список руководителей команд, организаторов и судей
XXXI областного туристского слёта педагогов «Красные листья»

1. Аржаных Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования
МКУ ДО «Дом детского творчества» Рамонского муниципального района.

2. Божко Андрей Николаевич, учитель физической культуры МКОУ
Таловская СОШ Таловского муниципального района.

3. Колотев Александр Михайлович, учитель физической культуры
МБОУ Калачеевская СОШ № 6 Калачеевского муниципального района.

4. Котов Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования
МКУ ДО «Острогожский центр детского творчества», учитель физической
культуры МКОУ Коротоякская СОШ Острогожского муниципального
района.

5. Мордовии Дмитрий Юрьевич, педагог дополнительного образования
МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского
городского округа.

6. Половьянов Денис Геннадьевич, педагог дополнительного
образования МБУ ООЦ «Ласточка», тренер-преподаватель МКОУ ДО
«Павловская ДЮСШ» Павловского муниципального района.

7. Труфанов Владимир Иванович, педагог дополнительного
образования МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» Бобровского
муниципального района.

8. Трухачёв Анатолий Николаевич, учитель физической культуры
МКОУ Семилукская сельская СОШ Семилукского муниципального района.

9. Шавлов Алексей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ
«Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого муниципального района.

10. Шевцов Андрей Алексеевич, педагог дополнительного образования
МКУДО Петропавловский ДДТ Петропавловского муниципального района.

11. Янцев Вадим Павлович, педагог дополнительного образования
МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

12. Андреева Вера Михайловна, учитель начальных классов МБОУ
гимназия № 7 им. Воронцова В.М.

2

13. Апасов Александр Анатольевич, учитель физической культуры
МБОУ Воронцовская СОШ Павловского муниципального района.

14. Бейдин Виктор Михайлович, учитель географии МКОУ Бутырская
ООШ Репьёвского муниципального района.

15. Волхов Алесандр Юрьевич, учитель физической культуры,
руководитель кружка «Юный турист» в рамках внеурочной деятельности
МБОУ БГО Борисоглебская основная общеобразовательная школа № 9.

16. Гайворонская Елизавета Игоревна, студентка 1 курса ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет».

17. Гайворонская Мария Игоревна, студентка 1 курса ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет».

18. Головенко Светлана Николаевна, педагог дополнительного
образования МКУДО Петропавловский ДДТ.

19. Животенко Игорь Анатольевич, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Детско-юношеский центр» Панинского
муниципального района;

20. Калмыкова Елена Александровна, педагог дополнительного
образования МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

21. Киселёва Надежда Александровна, учитель физической культуры
МБОУ Калачеевская СОШ № 1 Калачеевского муниципального района.

22. Кулинич Тимофей Геннадьевич, учитель физики МКОУ А-Донская
СОШ Павловского муниципального района.

23. Резниченко Александр Викторович, специалист МКУ «Управление
по физической культуре и спорту администрации Калачеевского
муниципального района».

24. Сапкина Татьяна Сергеевна, учитель истории и обществознания
МКОУ Краснологская СОШ Каширского муниципального района.

25. Седых Наталья Николаевна, учитель физической культуры МКОУ
Каширская СОШ Каширского муниципального района.

26. Смольянинов Александр Дмитриевич, заместитель директора МКУ
ДО «Острогожский центр детского творчества» Острогожского
муниципального района.

27. Сошин Сергей Николаевич, старший методист ГАНОУ ВО
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодёжи «Орион».

28. Тураев Александр Степанович, педагог дополнительного
образования МБУДО Дом пионеров и школьников г.о.г. Воронеж.

29. Фролова Елена Михайловна, учитель географии МКОУ Рамонская
СОШ № 2 Рамонского муниципального района.

30. Шаповалова Светлана Николаевна, инструктор по физической
культуре МБДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад № 7».

31. Шкуратова Ольга Александровна, медицинская сестра БУЗ ВО
«ВГП № 3».

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования,

науки и молодёжной политики

Воронежской области

от

ОТЧЁТ
о проведении XXXI областного туристского слёта педагогов

«Красные листья»

Дата проведения: 27 -  29 сентября 2021 года.

Место проведения: Левобережное лесничество, Кожевенный кордон,

территория базы отдыха «Смена», в полевых условиях.

XXXI областной туристский слёт педагогов «Красные листья» (далее -

Слёт) проводился с целями развития туризма в Воронежской области,

популяризации туристско-краеведческой деятельности среди работников

образовательных организаций.

Задачи Слёта:

-  обмен опытом туристско-краеведческой работы, повышение

квалификации руководителей объединений туристско-краеведческого

профиля;

-  повышение туристского тактического и технического мастерства;

-  выявление сильнейших команд области и формирование сборных

команд для участия во всероссийских мероприятиях.

Количество участников: в Слёте приняли участие 17 команд с общим

количеством участников 114 человек, сформированные из числа работников

образовательных организаций Аннинского, Бобровского, Калачеевского,

Каширского, Нижнедевицкого, Острогожского, Павловского,

Петропавловского, Подгоренского, Рамонского, Репьёвского, Россошанского,

Семилукского, Таловского, Хохольского муниципальных районов,

Борисоглебского городского округа, МБУДО Дом детства и юношества

Центрального района г.о.г. Воронеж.

В состав команд входили также педагоги -  слушатели курсов

повышения квалификации «Инструктор детско-юношеского туризма»,

которые на Слёте осваивали практическую часть программы курсов.

Возрастные категории участников мероприятия: работники

образовательных организаций не моложе 19 лет.

Ход проведения: участники Слёта выступили в командном зачёте по

видам «Спортивное ориентирование», «Короткая пешеходная дистанция 2

класса», «Длинная пешеходная дистанция 2 класса», «Конкурсная

программа», в лично-командном зачёте по виду «Короткая водная

дистанция», в личном зачёте по виду «Короткая пешеходная дистанция 3

класса». Ежедневно подводилась оценка туристских навыков.

Безопасность при проведении Слёта обеспечивалась главной судейской

коллегией, представителями, капитанами и участниками команд в пределах

своих обязанностей.

Программа Слёта выполнена в полном объёме. Итоги подведены в

соответствии с Положением о проведении Слёта. Победители и призёры

награждены дипломами департамента образования, науки и молодёжной

политики Воронежской области. Руководителям, подготовившим

победителей, организаторам и судьям вручены благодарности департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

Проведение Слёта способствовало повышению туристского

тактического и технического мастерства педагогов, обмену опытом

туристско-краеведческой работы. Выявлены сильнейшие команды области.

Организационно-методическое сопровождение Слёта осуществляло

государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Воронежской области «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион».

Финансирование проезда и питания участников, обеспечение

снаряжением для участия в соревнованиях, страхование участников

осуществлялось за счёт командирующих организаций. Средства областного

бюджета, выделенные На подготовку и проведение Слёта, использованы

согласно утверждённой смете расходов.

Партнёры, спонсоры: ВРОО «Федерация спортивного туризма»,

интернет-магазин туристического снаряжения LetoVmeste.ru, магазин

«БЛОКПОСТ» г.Воронеж.

Информация о проведении Слёта размещена на сайтах: ГАНОУ ВО

«Региональный центр «Орион», «Дополнительное образование и воспитание

детей и молодёжи Воронежской области», группах «ВКонтакте», «Фейсбук».

Директор ГАНОУ ВО
«Региональный центр «Орион» Н.Н. Голева

«Согласовано»

Начальник отдела
дополнительного образования,
воспитания детей и молодёжи В.В. Фролов

« » 2021 г.